PORTARIA N.º 8229, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015

“Nomeia membros do Conselho Municipal do
Meio Ambiente - CONDEMA e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e nos termos da Lei Municipal n.º 1287, de 20 de Dezembro de 2010, Nomeia
nesta data, 21 de Outubro de 2015, os membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente
que será constituído pelos seguintes cidadãos: Representante da Associação Agro-
Florestal – Luiz Edson Faleiro; Representante da Secretaria da Administração e
Planejamento – Tatiana Menegotto; Representante da Secretaria da Agricultura e
Meio Ambiente – Gustavo da Silva; Representante da Secretaria de Obras, Viação
e Serviços Públicos - Bételen da Rosa Oliveira; Representante da Secretaria da
Saúde e Saneamento Básico: Rodrigo Pontin; Representante da Secretaria da
Educação, Cultura e Turismo – Pedro Estanislau Gobbi; Representante da EMATER
– Eduardo Mariotti Gonçalves; Representante do STR – José Fumagali;
Representante da União de Clubes de Mães – Ilane C. Scheibler; Representante
dos Idosos – Avenira G. Campiol da Rosa.

As atribuições e competências do Conselho Municipal de Defesa do
Meio Ambiente são definidas nas supras aludidas Leis Municipais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 21 de Outubro de 2015.

LUIZ AUGUSTO SCHMIDT
     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REJANI SCHÜNKE GIOVANAZ
Secretária Adjunta da Administração
e Planejamento.